Комиссия по противодействию коррупции на территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области

ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии

г. Кировск                                                                                     30 июня 2017 года
Председательствующий: О.Ю. Григорьева, и.о. главы администрации, заместитель главы администрации
Секретарь: В.А. Бирюкова, главный специалист по работе с персоналом

В составе комиссии 10 чел.
присутствовали: 5 чел. (список прилагается)

приглашенные: 3 чел.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об организации работы по проверке достоверности и полноты сведений, предоставляемых лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими и гражданами, поступающим на муниципальную службу в администрацию МО «Кировск», и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению
(В.А. Бирюкова, главный специалист по работе с персоналом управления по взаимодействию с органами государственной и муниципальной власти, муниципальной службы и кадров администрации МО «Кировск»);
2. О мерах по профилактике и предупреждению коррупционных проявлений в сфере землеустройства и землепользования, в т.ч. при проведении муниципального земельного контроля
(Е.В. Дорина, главный специалист отдела градостроительства и управления муниципальным имуществом администрации);
3. О мерах по профилактике и предупреждению коррупционных проявлений при осуществлении муниципального жилищного контроля
(О.Н. Саунина, главный специалист – муниципальный жилищный инспектор управления муниципального контроля администрации).
1. СЛУШАЛИ:

Бирюкову В.А. с информационным докладом (текст доклада прилагается).
      РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информационный доклад главного специалиста по работе с персоналом управления по взаимодействию с органами государственной и муниципальной власти, муниципальной службы и кадров администрации В.А.Бирюковой;
1.2. Главному специалисту по работе с персоналом управления по взаимодействию с органами государственной и муниципальной власти, муниципальной службы и кадров администрации проводить проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих при поступлении достаточной информации о наличии неполных либо недостоверных сведений.
Срок: постоянно.

1.3. Контроль за исполнением решения возложить на исполняющего обязанности главы администрации О.Н.Кротову.
      ГОЛОСОВАЛИ:

Решение принято единогласно.
2. СЛУШАЛИ:

Дорину Е.В. с информационным докладом (текст доклада прилагается).
      ВЫСТУПИЛИ:

Бирюкова В.А. о том, что на заседании комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Ленинградской области 11.10.2016 председателем комитета государственного строительного надзора и государственной экспертизы Ленинградской области было высказано замечание, что не все органы местного самоуправления Ленинградской области размещают на своих сайтах реестр выданных разрешений на строительство и ввод объектов в эксплуатацию.

Дорина Е.В. с пояснением, что на официальном сайте администрации МО «Кировск» специалистами отдела градостроительства и управления муниципальным имуществом, к чьей компетенции относятся вопросы градостроительства, размещен реестр выданных разрешений на строительство и ввод объектов в эксплуатацию, однако он нуждается в регулярном обновлении.
      РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информационный доклад главного специалиста отдела градостроительства и управления муниципальным имуществом администрации Е.В. Дориной;
2.2. Заместителю начальника отдела градостроительства и управления муниципальным имуществом администрации И.А.Жуковской продолжить работу по повышению публичности и открытости деятельности администрации в сфере землеустройства и землепользования.
Срок: постоянно.

2.3. Заместителю начальника отдела градостроительства и управления муниципальным имуществом администрации О.В.Ниловой проводить регулярное обновление реестра выданных разрешений на строительство и ввод объектов в эксплуатацию на официальном сайте администрации МО «Кировск».

Срок: постоянно.

2.4. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы администрации О.Ю.Григорьеву.

      ГОЛОСОВАЛИ:

Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:

Саунину О.Н. с информационным докладом (текст доклада прилагается).
      ВЫСТУПИЛИ:

Григорьева О.Ю. с вопросом, осуществляется ли при проведении муниципального жилищного контроля взаимодействие с советами домов?
Саунину О.Н. с пояснением, что проведении муниципального жилищного контроля она при необходимости приглашает председателя совета дома на проверку.
      РЕШИЛИ:

3.1. Принять к сведению информационный доклад главного специалиста – муниципального жилищного инспектора управления муниципального контроля администрации О.Н. Сауниной;
3.2. Главному специалисту – муниципальному жилищному инспектору управления муниципального контроля администрации при проведении муниципального жилищного контроля осуществлять постоянное взаимодействие с советами многоквартирных домов в целях развития общественного жилищного контроля и обеспечения прав и законных интересов граждан.
Срок: постоянно.

3.3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника управления муниципального контроля И.Н.Дудкевича.
      ГОЛОСОВАЛИ:

Решение принято единогласно.

Заместитель председателя Комиссии

    О.Ю.Григорьева

Секретарь Комиссии

    В.А. Бирюкова